
  

Управление образования, молодёжной политики и спорта 

администрации Пильнинского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 22.10.2024г.                                                                              № 239 о.д. 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году в Пильнинском муниципальном округе 

     
      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), приказом  Министерства 

образования и науки  Нижегородской области от 18.10.2024г №316-01-63-2383/24 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области в 2024-2025 учебном году», в целях усиления контроля за 

информационной безопасностью при проведении муниципального этапа Олимпиады, 

обеспечения достоверности и объективности его результатов п р и к а з ы в а ю:   

  

1. Организовать проведение муниципального  этапа  всероссийской олимпиады 

школьников (далее Олимпиады) в Пильнинском муниципальном округе для учащихся     

7-11 классов по   общеобразовательным предметам   в местах проведения Олимпиады с 

использованием информационно-коммуникационных технологий в соответствии с 

установленными сроками. 

2. Утвердить: 

2.1. разработанные региональными предметно-методическими комиссиями требования 

к организации и проведению Олимпиады по предметам; 

2.2. состав оргкомитета по проведению Олимпиады (Приложение 1); 

2.3. место тиражирования - информационно- диагностический кабинет (далее ИДК)  

2.4.  состав комиссии по тиражированию и пакетированию с сохранением 

конфиденциальности олимпиадных заданий (Приложение 2); 

2.5. состав муниципальных предметно-методических комиссий (жюри муниципального 

этапа олимпиады) по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3); 

2.6. состав апелляционных комиссий муниципального этапа Олимпиады (Приложение 

4) 

    2.7.  график и место проведения Олимпиады (Приложение 5); 

2.8. участники Олимпиады вправе выполнять задания, разработанные для более 

старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение, при условии, 

что и на школьном этапе они пользовались этим правом. 

2.9.  Установить   квоту для определения победителей и призеров муниципального этапа 

ВсОШ не более 40% от общего числа участников в каждой параллели.  

Определять победителями не более 10% от общего количества победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ. 

2.10. смету расходов на проведение муниципального этапа олимпиады (Приложение 6). 

3. Назначить: 

3.1. Сидягину Людмилу Анатольевну, зав. ИДК управления образования, 

ответственным лицом за организацию муниципального этапа Олимпиады; 

3.2. Литонина Юрия Петровича, методиста ИДК, ответственным лицом за техническое 

сопровождение муниципального этапа Олимпиады; 

4. Оргкомитету по проведению Олимпиады: 

4.1. организовать проведение процедуры аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа олимпиады. 

4.2. организовать работу комиссии по тиражированию и пакетированию олимпиадных 

заданий муниципального этапа олимпиады с соблюдением режима конфиденциальности; 



4.3. организовать работу жюри муниципального этапа олимпиады по проверке работ 

участников олимпиады;   

4.4. обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады возможность 

выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных средствами 

видеозаписи. Видеозапись осуществлять в течение всего периода выполнения 

олимпиадных заданий; 

4.5. обеспечить проведение процедуры анализа и показа участникам муниципального 

этапа Олимпиады олимпиадных работ с использованием информационно- 

коммуникационных технологий; 

4.6. обеспечить проведение процедуры рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами в аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи.  

Видеозапись осуществлять в течение всего времени процедуры рассмотрения апелляции; 

4.7. обеспечить проверку выполненных олимпиадных работ участников в соответствии 

с предоставленными критериями и методикой оценивания олимпиадных заданий; 

4.8. по отдельному запросу обеспечить представление видеозаписей проведения 

муниципального этапа Олимпиады в ГБОУ ДО РЦ «Вега»;  

4.9. обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении Олимпиады; 

4.10.      обеспечить объективность процедуры проведения Олимпиады. 

    4.11. обеспечить размещение на сайте управления образования Пильнинского 

муниципального округа ссылку на ГБУ ДО РЦ «Вега», нормативных документов, 

регламентирующих организацию и проведение муниципального этапа олимпиады, 

телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и 

техническому сопровождению муниципального этапа Олимпиады,  информацию о ходе и 

итогах муниципального этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году; 

 4.12. обеспечить своевременное представление в ГБУ ДО РЦ «Вега» Нижегородской 

области рейтинговых таблиц, работ участников Олимпиады 7-11 классов, отчетов в 

установленные приказами Министерства образования и науки  Нижегородской области 

сроки. 

5. Руководителям ОО, которые определены местами проведения Олимпиады:  

        5.1. создать условия для проведения муниципального этапа Олимпиады и обеспечить 

участникам возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, 

оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись осуществлять в течение всего 

периода выполнения олимпиадных заданий; 

        5.2. назначить педагогических работников школы, ответственных за организацию и 

техническое сопровождение муниципального этапа Олимпиады; 

       5.3. обеспечить представление видеозаписей проведения муниципального этапа 

Олимпиады в  ИДК не позднее 5 рабочих дней с даты проведения олимпиады; 

        5.4. организовать информационную и разъяснительную работу с участниками 

образовательных отношений по вопросам  проведения олимпиады в 2024-2025 учебном 

году; 

      6.          Руководителям ОО: 

   6.1. организовать участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады; 

   6.2. ответственным за организацию и проведение Олимпиады   в образовательных 

организациях обеспечить своевременную подачу заявок на участие в муниципальном этапе 

олимпиады по общеобразовательным предметам; 

   6.3.  обеспечить работу Интернет-линий на сайте общеобразовательных учреждений и 

телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и 

техническому сопровождению муниципального этапа Олимпиады; 

   6.4.  организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по вопросам особенностей проведения муниципального этапа 

Олимпиады в 2024-2025 учебном году; 

6.5.  направить учителей для работы в составе жюри муниципального этапа 

Олимпиады. 



         7. Начальнику отдела по учету и отчетности Управления образования, молодежной 

политики и спорта О.В. Адушевой обеспечить финансирование согласно смете 

(Приложение 6). 

     8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления 

образования, молодёжной политики и спорта администрации Пильнинского 

муниципального округа Н.Г. Андронычеву. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                  А.А.Клинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1  

                                                                                                к приказу УОМПС от  

                                                                                               22.10.2024  № 239 о.д. 

Состав оргкомитета 

1. Андронычева Н.Г.- зам. начальника УОМПС, председатель 

2. Низаметдинова Ю.И. – главный специалист УОМПС 

3. Сидягина Л.А.– зав. ИДК, секретарь 

4. Ерина Н.Н. – методист ИДК 

5. Карташова В.Д. – методист ИДК 

6. Литонин Ю.П. – методист ИДК  

 

    Приложение 2 

                                                                                                к приказу УОМПС от  

                                                                                               22.10.2024 № 239 о.д. 

 

Состав комиссии по тиражированию и пакетированию 

1. Сидягина Л.А. – зав. ИДК 

2. Литонин Ю.П. – методист ИДК; 

 

Приложение 3 

                                                                                                к приказу УОМПС от  

                                                                                              22.10.2024 № 239 о.д. 

 

Состав жюри муниципального этапа Олимпиады 

   

1. Русский язык,  

1. Лазарева Е. В.- МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», руководитель РМО, 

председатель комиссии  

2. Аношина В.В. - МОУ Медянская СШ  

3. Лукачева О.А. – МОУ Столбищенская СШ 

4. Зарипова З.А.- МОУ Красногорская СШ 

5. Кичеева Е.В.- МОУ Бортсурманская СШ 

6. Бостынец Т.Н. – Можаров-Майданская СШ 

7. Коротаева С.Е.– МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

8. Краснобаева М.В.- МБОУ Пильнинская СШ № 2  

9. Басырова В.В.-МОУ Петряксинская СШ 

10. Преснякова Е. А. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

2. Литература 

1.      Лазарева Е. В.- МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», руководитель РМО, 

председатель комиссии  

2. Аношина В.В. - МОУ Медянская СШ  

3. Лукачева О.А. – МОУ Столбищенская СШ 

4. Зарипова З.А. - МОУ Красногорская СШ 

5. Кичеева Е.В.- МОУ Бортсурманская СШ 

6. Бостынец Т.Н. – Можаров-Майданская СШ 

7. Коротаева С.Е.– МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

8. Краснобаева М.В.- МБОУ Пильнинская СШ №2 

9. Басырова В.В.-МОУ Петряксинская СШ 

10. Преснякова Е. А. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

3. Английский язык 
1. Смирнов С.Г. – МБОУ Пильнинская СШ № 2, председатель   жюри 

2. Александренко А.Ю. – МОУ Столбищенская СШ 



3. Зимнякова О.С. – МОУ Деяновская ОШ  

4. Кузовихина Е.Н. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

5. Кулакова М.Г. – МОУ Курмышская СШ 

6. Марасанова А.А. – МОУ Медянская СШ 

7. Мошкова А.С. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

8. Мухаммятова Р.А. – МОУ Красногорская СШ 

9. Фролова А.И. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

10. Хваткова М.С. – МОУ Можаров-Майданская СШ  

11. Чилибин Ю.Г. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

4.  Математика 
1. Трофимова Т.Б.– МБОУ Пильнинская СШ № 2, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

2. Грачева Е.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

3. Киселева Г.В.– МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

4. Харитонова Л.В –  МБОУ Пильнинская СШ № 2 

5. Погодина А.А. – МОУ Можаров -Майданская СШ 

6. Синицына С.А. – МОУ Бортсурманская СШ 

7. Чишкина Н.А.- МОУ Бортсурманская СШ 

8. Майборода Т.Д. –  МОУ Можаров-Майданская СШ 

9. Чимрова М.П. – МОУ Медянская СШ 

5.  Информатика 
1.  Тактаева Г.И. – МБОУ Пильнинская СШ № 2, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

2. Куликова О.А. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

3. Пресняков А.Е.– МОУ Можаров-Майданская СШ  

                                              6. История, обществознание, право, экономика 
1. Атауллина Е.А – МОУ Красногорская СШ, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

2. Кузнецова Н.А. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

3. Кузовков Е.А. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

4. Чимров В.М. – МОУ Медянская СШ 

5. Смирнов М.С.- МОУ Бортсурманская СШ 

6. Сорокина О.Г. - МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

8.       Фадеев С.Д.- МБОУ Пильнинская СШ № 2 

7. География 
1. Лисицына И.В. – МБОУ Пильнинская СШ № 2, руководитель РМО, председатель 

комиссии  

2. Зиновьев А.Н. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

3. Куликова О.А. - МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

4. Синицын С.С. – МОУ Бортсурманская СШ  

5. Иванова М.М.- МОУ Деяновская ОШ 

6. Гринин С.Б. - МОУ Мало-Андосовская ОШ 

8.  Физика, астрономия 

1. Меченова С.Ю.– МБОУ Пильнинская СШ № 2, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

2.   Горюков А.Г.  – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

3. Хасянова Р.Х. – МОУ Петряксинская СШ 

4. Зубрилина С.В. – МОУ Медянская СШ 

5. Синицына С.А. - МОУ Бортсурманская СШ 

6. Майборода Т.Д. - МОУ Можаров-Майданская СШ 

9. Химия 
1. Зиновьева М.С.  – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

2. Адиатулина А.Р.  МОУ Петряксинская СШ 

3. Низаметдинова Ю.И.- МОУ Медянская СШ 



4. Лисицына И.В. -  МБОУ Пильнинская СШ №2 

10. Биология, экология 
1.  Зиновьева М.С. –  МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

2. Матвеева О.В. – МОУ Столбищенская СШ 

3. Серикова И.В.- МОУ Медянская СШ 

4. Кочеткова Н.И. - МОУ Деяновская ОШ 

5. Гринин С.Б. - МОУ Мало-Андосовская ОШ 

6. Куликова О.А. - МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

11. Труд (Технология) 
1. Пресняков А.Е.– МОУ Можаров-Майданская СШ, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

2.  Горбушкина Л.П. – МОУ Медянская СШ, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

3. Селезнёва Г.В.- МОУ Можаров-Майданская СШ 

4. Казанцева В.Н –  МБОУ Пильнинская СШ № 2 

5. Уханов Д.В – МБОУ Пильнинская СШ №2 

6. Маринин О.Ю. – МОУ Столбищенская СШ 

7. Карпова И.С. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

12. ОБЗР 
1. Синицын С.С. – МОУ Бортсурманская СШ, руководитель РМО, председатель 

комиссии 

2. Зиновьев А.Н. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

3. Фадеев С.Д.- МБОУ Пильнинская СШ № 2 

4.      Гринин С.Б. - МОУ Мало-Андосовская ОШ 

5.      Калеев А.В.- МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

13. Физкультура  
1. Базанов Д.В.– МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» руководитель РМО, 

председатель комиссии  

2. Хайретдинов Р.М. – МОУ Красногорская СШ 

3. Зубрилин И.Н. – МОУ Медянская СШ 

4. Дерябин С.Б. – МОУ Столбищенская СШ 

5. Табункин В.В. - МОУ Можаров-Майданская СШ  

6. Бурбукин В.Н. – МОУ Озёрская ОШ 

7. Чишкин И.Г. – МОУ Бортсурманская СШ 

8. Щеренков Е.С.- МБОУ Пильнинская СШ №2 

9. Игнатьев А.В. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

10. Калеев А.В.- МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

  

14. Искусство.  (Мировая художественная культура) 

1. Лазарева Е. В.- МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», руководитель РМО, 

председатель комиссии 

2.        Лукачева О.А. – МОУ Столбищенская СШ 

3. Кичеева Е.В.- МОУ Бортсурманская СШ 

4. Коротаева С.Е.– МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

5. Краснобаева М.В.- МБОУ Пильнинская СШ №2 

6. Преснякова Е. А. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

7. Атауллина Е.А – МОУ Красногорская СШ,  

8. Кузнецова Н.А. – МБОУ Пильнинская СШ №2 

9. Кузовков Е.А. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

10. Сорокина О.Г. - МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

11.       Фадеев С.Д.- МБОУ Пильнинская СШ № 2 

 

 

 



Приложение 4 

                                                                                                к приказу УОМПС от  

                                                                                               22.10.2024 № 239 о.д. 

  

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 - 2025 учебном году по общеобразовательным предметам 

 

Русский язык и литература 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа 

2 Лазарева Е.В. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», руководитель РМО 

3. Преснякова Е.А.- – МБОУ Пильнинская СШ № 2 

Английский язык 

1.Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа 

2. Смирнов С.Г.– МБОУ Пильнинская СШ № 2, руководитель РМО 

3. Чилибин Ю.Г. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

География 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа 

2. Лисицына И.В. – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО 

3. Зиновьев А.Н. – МОУ Можаров-Майданская СШ 

История, право, обществознание, экономика 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа  

2. Атауллина Е.А. – МОУ Красногорская СШ, руководитель РМО 

3. Сорокина О.Г. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

Труд (Технология) 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского 

муниципального округа  

2. Пресняков А.Е. – МОУ Можаров-Майданская СШ, руководитель РМО 

3. Горбушкина Л.П. – МОУ Медянская СШ, руководитель РМО 

Физкультура 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа  

2. Базанов Д.В.– Пильнинская СШ «Содружество», руководитель РМО  

3. Табункин В.В. – МОУ Можаров-Майданская СШ  

ОБЗР 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа  

2. Синицын С.С. – МОУ БортсурманскаяСШ, руководитель РМО 

3. Фадеев С.Д. –МБОУ Пильнинская СШ №2 

                                                              Астрономия 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа  

2.  Меченова С.Ю.  – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО,  

3.. Горюков А.Г. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

Физика 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа  

2.  Меченова С.Ю.  – МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО, председатель   

комиссии 

3.. Горюков А.Г. – МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 

Биология, экология 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  



муниципального округа  

2.  Зиновьева М.С. –МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО 

3.  Серикова И.В. – МОУ Медянская СШ 

Химия 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа  

2. Зиновьева М.С. – МБОУ Пильнинская СШ №2 руководитель РМО 

3. Низаметдинова Ю.И.- МОУ Медянская СШ 

Математика 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа  

2.  Трофимова Т.Б. –МБОУ Пильнинская СШ №2, руководитель РМО 

3.  Киселёва Г.В.  –МБОУ Пильнинская СШ  «Содружество» 

Искусство.  (Мировая художественная культура) 

1. Андронычева Н.Г. – заместитель начальника УОМПС Пильнинского  

муниципального округа  

2. Лазарева Е. В.- МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», руководитель РМО,  

3. Атауллина Е.А – МОУ Красногорская СШ, руководитель РМО 

  

 

  

Приложение 5 

                                                                                                к приказу УОМПС от  

                                                                                               22.10.2024 № 239 о.д. 

 

                                      График и место проведения Олимпиады 

 

Наименование 

Олимпиады 

Место проведения Олимпиады Дата проведения 

Олимпиады 
Астрономия ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

12 ноября 2024 г. 

Искусство (Мировая 

художественная 

культура) 

ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

13 ноября  2024 г. 

Русский язык ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

19 ноября 2024 г. 

История МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 20 ноября 2024 г. 

Экономика  ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

21 ноября 2024 г. 

Обществознание  ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

22 ноября 2024 г. 

Экология  ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

25 ноября 2024 г. 

Биология ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

26 ноября 2024 г. 

Литература    ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

29 ноября 2024 г. 



Информатика ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2  

   2 декабря 2024 г. 

География ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

   3 декабря 2024 г. 

Физика  ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

5 декабря 2024 г. 

Математика ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

6 декабря 2024 г. 

Химия ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

9 декабря  2024 г. 

Физкультура 

(теоретический тур) 
ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

10 декабря 2024 г. 

Физкультура 

(практический тур) 
  МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 11 декабря 2024 г. 

Труд (Технология) 

(теоретический тур) 
ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

12 декабря 2024 г. 

Труд (Технология) 

(практический тур) 
  МБОУ Пильнинская СШ «Содружество» 13 декабря 2024 г. 

Право ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

16 декабря 2024 г. 

Английский язык ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

17 декабря 2024 г. 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

(теоретический тур) 

ИДК, МБОУ Пильнинская СШ «Содружество», 

МБОУ Пильнинская СШ №2, МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

18 декабря 2024 г. 

Основы безопасности 

и защиты Родины 
(практический тур) 

МОУ Можаров-Майданская СШ   19 декабря 2024 г. 

      

  

 

 

  


